证券代码：300474 证券简称：景嘉微 公告编号：2025-047

长沙景嘉微电子股份有限公司

关于公司对外投资的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

长沙景嘉微电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 8月 17日召

开第五届董事会第十次会议、2025年 9月 4日召开 2025年第一次临时股东大会，

审议通过了《关于公司对外投资的议案》，公司拟以自有资金 22,000.00万元人

民币向无锡诚恒微电子有限公司（以下简称“诚恒微”、“目标公司”）进行增

资，认购目标公司新增注册资本人民币 22,000.00万元。具体内容详见公司于 2025

年 8 月 19 日在巨潮资讯网披露的《关于公司对外投资的公告》（公告编号：

2025-039）。

二、对外投资的进展状况

近日，公司、上海人工智能产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下

简称“上海人工智能产投”）、湖南财信精睿数字产业股权投资合伙企业（有限

合伙）（以下简称“湖南财信精睿”）、无锡君和星原创业投资合伙企业（有限

合伙）（以下简称“君和星原”）、湖南钧犀高创二期科技产业基金合伙企业（有

限合伙）（以下简称“钧犀高创二期”）以及目标公司已签署《无锡诚恒微电子

有限公司之增资协议》《无锡诚恒微电子有限公司之股东协议》，公司与君和星

原签署了《一致行动协议》，前述协议主体已完成相关决策程序，相关协议已生

效。

本次交易完成后，公司将直接持有目标公司 34.65%的股权，并通过一致行

动关系，合计取得目标公司 66.93%的表决权，成为目标公司的控股股东，目标

公司将成为公司的控股子公司，纳入合并报表范围。

因最终南京智兆陆号股权投资合伙企业（有限合伙）未参与本次增资项目，

目标公司认缴注册资本调整为人民币 63,500.00 万元（以登记机关最终核准登记

结果为准）。除前述调整外，本次签署的相关协议的内容无实质性变化，具体协

议内容详见公司于 2025年 8月 19日在巨潮资讯网披露的《关于公司对外投资的

公告》（公告编号：2025-039）。

本次交易前后目标公司的股权结构变化情况如下：

本次增资前

股东名称 认缴注册资本（万元） 股权比例 备注

君和星原 20,500.00 57.75% /

钧犀高创二期 15,000.00 42.25% /

合计 35,500.00 100.00% /

本次增资后

股东名称 认缴注册资本（万元） 股权比例 备注

景嘉微 22,000.00 34.65% 一致行动，合计持

有表决权比例为

66.93%君和星原 20,500.00 32.28%

钧犀高创二期 15,000.00 23.63% /

上海人工智能产投 3,000.00 4.72% /

湖南财信精睿 3,000.00 4.72% /

合计 63,500.00 100.00% /

注：本公告中若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入计算所致。

三、存在的风险和对公司的影响

本次增资完成后，目标公司将纳入公司的统一管理，但由于受到企业文化、

管理方式等方面的差异，以及受到宏观政策、经济环境和行业周期等多因素的影

响，本次交易可能面临整合效果不及预期、商誉减值及盈利能力不及预期等风险。

公司将密切关注本次交易事项的后续进展，积极防范和应对实施过程中可能面临

的各种风险，并严格按照相关法律、法规及规范性文件的要求及时履行信息披露

义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

本次对外投资资金来源于公司自有资金，属于公司正常的投资行为，对公司

当期和未来的财务及经营状况不会产生重大不利影响，不存在损害公司股东利益

的情形。随着与目标公司协同效应的持续释放，将有效增强公司的核心竞争能力，

提升公司长期投资价值。

特此公告。

长沙景嘉微电子股份有限公司董事会

2025年 9月 12日

	一、对外投资概述
	二、对外投资的进展状况
	三、存在的风险和对公司的影响